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Kompetencer – hvilke kompetencer har vi brug 

for og hvordan skaber vi dem? 
 

Onsdag den 6. juni 2012   
 
 
Kompetenceudvikling er centralt for at fastholde og forbedre virksomhedens konkurrenceevne. Men, 

hvordan afdækkes de kompetencer som er nødvendige for at forbedre den strategiske position, 
hvordan får medarbejderne nye kompetencer og hvordan omsættes de nye kompetencer til handling? 

Oplægsholderne på dagens konference vil afdække dette og mere på baggrund af deres erfaring. 

 
 
 
Ordstyrer: Kasper Edwards, seniorforsker, DTU Management Engineering 
 
 

12.00 – 12.30 Frokost  
 

12.30 – 13.00 Kompetenceudvikling af frontlinje medarbejdere  
 Danny Krasnik, Afdelingsdirektør, Uddannelse & Rekruttering, Nykredit 

I Nykredit har man igangsat et strategisk kompetenceudviklingsprojekt af frontlinjemedarbejderne, som alle uddannes 
og certificeres. Danny Krasnik uddyber sammenhængen mellem strategi og konkret implementering, samt hvordan 
dette medvirker til øget performance i kundecentrene. 
 
 

13.00 – 13.30 Kompetencer til forbedringer – Hvad med Lean problemløsning + Appreciative Inquiry? 
 David Hansen, Konsulent, Resonans, og Ph.d. studerende, DTU 

I et forskningsprojekt har David Hansen belyst, hvordan medarbejdere kan engageres i forbedringer på tre forskellige 
måder, der kræver forskellige kompetencer. Gennem eksempler vil han give et bud på, hvordan et strategisk fokus på 
kompetenceudvikling og ledelse kan være nøglen til organisationers øgede krav om forbedret konkurrencedygtighed. 
Hvordan kan det gøres i praksis ved at kombinere det bedste fra Lean problemløsning og Appreciative Inquiry? 

   
13.30 – 14.00 Har du forbedringskompetencer? 
 David Hansen, Konsulent, Resonans, og Ph.d. studerende, DTU Management 

Gennem en øvelse vil David Hansen introducere et værktøj til at skabe forbedringer i organisationer og facilitere 
en kort dialog om, hvordan værktøjer kan indgå som et led i kompetencetræning. 

 
14.00 – 14.30  Kaffepause 
 
14.30 – 15.00 Hvis svaret er kompetenceudvikling og kompetencestyring, hvad er så spørgsmålene? 

Lars Vedel, Partner i Compass NLC og Lean Academy 
I en lang række virksomheder har Lars Vedel arbejdet med kompetenceudvikling i forhold til strategi og 
organisationsopbygning. Her igennem har Lars Vedel udviklet arbejdet med en række værktøjer, der enkelt og 
hurtigt kan være med til at forme den rigtige kompetenceudvikling i forhold til virksomhedens fremtidige vækst og 
strategi. Hvordan gøres det i praksis og kan det kombineres i forhold til økonomistyring, strategi og Lean? 

 
15.00 – 15.30 Særlige kompetencebehov ved 0-serieproduktion 

Jørgen Erik Jensen, Head of Production support, Coloplast 
Coloplast gennemfører produkt- og produktionsudvikling samt 0-serie produktion i Danmark for dernæst at udflytte 
produktionen til andre lande. Dette stiller særlige krav til medarbejdernes kompetencer da det hele tiden er næste 
generation af produkter som er i fokus. 

  
 
15.30 – 16.00 Paneldebat 
  Per Langaa Jensen, Professor, DTU Management Engineering 
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Praktiske oplysninger  
 

Pris: Medlemmer: Gratis for den første deltager. Kr. 950,- ekskl. moms pr. følgende deltagere 

Ikke-medlemmer: Kr. 3950,- ekskl. moms for den første deltager. Kr. 1950,- ekskl. moms pr. følgende deltagere 
 

Sted:  Danmarks Tekniske Universitet, Kgs. Lyngby, Bygning 101, mødelokale S9. 

 
Tilmeldingsfrist: Senest den 30. maj 2012 

 NB!  Hurtig tilmelding tilrådes på grund af begrænset antal pladser. 

 

Tilmelding: www.driftsteknik.dk eller på tlf. 45 25 60 50 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medlemskontingent:  
Kr. 8500,- ekskl. moms pr. år. pr. virksomhed. 
Medlemskontingentet i Forum for Driftsteknik dækker et år fra betalingstidspunktet. 
 

 
 
 
 


